SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRF/SC – www.crfsc.gov.br
Rua Crispim Mira, 421 – Centro – CEP 88.020-095 Fone (48)3298-5900 – Florianópolis/SC

TERMO ADITIVO 05/2023

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE CELEBRAM

O CRF/SC E A EMPRESA IBEST.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA/SC – CRF/SC, com sede na Rua Crispim

Mira, 421 Centro, CEP: 88020-540 – CNPJ 83.900.969/0001-46, neste ato representado por seu Presidente

Farm. Marco Aurélio Thiesen Koerich, CPF 507.389.179-15 e seu Tesoureiro Farm. Carlos Nyander Theiss,

CPF 030.719.699-29.

CCONTRATADA: INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO, SELECAO E TECNOLOGIA –

IBEST, CNPJ 34.363.482/0001-66, com endereço na Rua das Figueiras Lote, 07 – Sala 701 Parte D, Bairro

Norte (Águas Claras) – CEP 71.906-750 – Brasília/DF; neste ato representado por seu Diretor-Presidente

Altemizo Barbosa de Almeida CPF 492.856.701-30.

Considerando que a inclusão no concurso público a fase “PROVA DE TÍTULOS” para os cargos de nível

superior não estava prevista no projeto básico (termo de referência) do processo de dispensa de licitação

13/2022,

Considerando que a inclusão desta fase implica no aumento dos custos de realização, demandando outras

atividades profissionais,

As partes neste ato representadas pelos abaixo assinados, resolvem ADITAR o Contrato Nº 05/2023,

proveniente da dispensa de licitação 13/2022, conforme a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Acrescer em R$ 5,00 a taxa de inscrição cobrada para os cargos de nível superior,

tendo a redação do item 5.1.1. ficando nestes termos: “5.1.1. O valor das taxas cobradas aos candidatos será

de R$ 82,00 (oitenta e dois reais) para os cargos de nível superior e R$ 62,00 (sessenta e dois reais) para os

cargos de nível médio”.

O contrato em referência fica ratificado em todas as suas cláusulas, termos e condições não

expressamente alterados neste documento, que àquele que integra, formando um todo único e

indivisível.

Florianópolis/SC, 22 de março de 2023.

CONTRATANTE

Farm. Marco Aurélio Thiesen Koerich

CRF/SC 1879

Presidente

 CONTRATANTE

Farm. Carlos Nyander Theiss

CRF/SC 5928

Tesoureiro

CONTRATADA

Altemizo Barbosa de Almeida

Diretor-Presidente